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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =40/360 = 0.111 IE{[RENEIN CXS SRR EEY

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 51 100 40
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relatinglELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatrveCIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB

LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

L=l 5

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
rel =158
%Regulantat
O*Hrel = 20
g*crel= 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 05 05 00
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 7295 3845 32.2
LAB*LABa 72.95 38.45
LAB*TCHa 75.0 50.2

relative CIELAB lab*

ab*lab 0.765 0.383
lab*tch 0.75 O 5

lab*nch 0.0 0.5

Iretl)a}rve Natural Colour

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5 1.0
cmyn3* 05 1.0 1.0 0.0]
olvi4* 10 05 05 5
cmynd* 00 05 05 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 25.26 38.45 32.2
LAB*LABa 25.26 38.45 32.2
LAB*TCHa 25.01 50.2 40.0
relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch . .

lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour

Iab*lrJ 0.265

lab*tce 0.25

lab*ncE 0.5

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

relative Inform.

olvi3*

1.0

cmyn3* 0.0

olvig*

1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptetK:IlELAB
LAB*LAB 50.5 76.9

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

Technology (IT)

0.0 0.0

10 10 O 0
0.0 0.0 .0
10 10 0.0
64.54

LAB*LABa 50.5 76.9

LAB*TCHa 50.0

64.5.
100.4 40.0

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5

lab*tch
lab*nch
relatrveNatural Colour SNC)

Iab ce
lab*ncE

05
0.0

10

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvi4* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technol(?y (IT)
olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
Etandardand ada{)tetDIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0. O

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

0.0 1.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

a* a

b*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

L*=L* 5 C*aba h*apg

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regularrtat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0 1.
cmyn3* 0.0 05 05 0,
olvi4* 1.0 05 05 .
cmynd* 0.0 05 05 0.
standardand ada| tedCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 .
LAB*LABa 71.67 32.69
LAB*TCHa 75.0 41.31
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.693 0.396
lab*tch . .

lab*nch 0.0 .
IrelatrveNatural Colour (NC)

a

b*Irj 0.693 0.477 015
75 05 )

lab*tce .
lab*ncE 0.0

relative Inform. Technolo IT
orm. Tec gy( )

olvi3*

cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.98 32.9 5.
LAB*LABa 32.98 32.69
LAB*TCHa 25.01 41.31
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.193 0.396
lab*tch 0.25 O 5 0
lab*nch 0.5

relative Natural Colour g/N

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetrrk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyO setcmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relativeInform. Technology (IT)
olvi3*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

1.0
0.0
. 1.0 .
standardand adaftecEIELAB
LAB*LAB 47.94 65.3 52.06
LAB*LABa 47.94 65.37
LAB*TCHa 50.0 82.61

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.

lab*tch
lab*nch
relatrve Natural Colour

Iab tce
lab*ncE

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 Baatgireno change compared to input
¢ —N_ Y (o] L Vv

05
0.0

387 0.791
1

Schwarzheitn*

1,00

(&
2

T @IS ‘T/T ®UeS ‘OT/T ‘Wiod /STDO/
USWISASIONUOIA J18P0 —13Xonig UOA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy

9poD :[eusreN-INVE 4Add’/Sd’'dNO0DST1/T0T/STOO-T0T09002 :Bunisisibay-Nva

1 Bunpy zusles

\
IRl




M

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\\
/STOO/8p Weq sd mmm//:dny :usiareq aydljuye ayais

0'0=

[

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15G01NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

U

Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =103/360'= 0.28 G [SHERE N CYS SR ETE!
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Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =96/360 =0.268  CIXSHEHERERITENEN S SEPETEY]

*—=| * * * * * *—| * * * k- *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b%a  Craba N"ang lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b%a  Craba N"abg
Oma 50.5 76.92 64.55 10042 40 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38
D65: Buntton Y YMa9266 -2069 9075 9308 10 D65: Buntton Y YMa9037 -1026 9175 9232 96
LCH*Ma: 93 93 103 a* Lmva 8363 -82.75  79.9 115.04 13 LCH*Ma: 90 92 96 a* L ma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 alCya86.88 -46.16  -1355  48.12 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23
VMa30.39  76.06 -103.59 12852 VMa2572 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks—HeIIigkeit [ Mma57.3 94.35 -58.41  110.97 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35.
0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
58.74

0.0
27.99

0.0
65.07

Wa95.41
Rcig39.92

0.0

%Umfang %Umfang

standardand adaptedCIELA standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 9541 00 0.0 g*c,rel = 37 LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g*crel= 59
LAB-TCHa 9508 001 2 LAR-TCha 9595 001 2
a . B - a . N -

relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT

QB:{%E %-8 8-8 0.0 olviz* "1.0 1.0 0.5gy(1).0 Igg:{gg %-8 8-8 0.0 olviz* "1.0 1.0 0.5gy(1).o

labnch 00 0 - cmyns* 0.0 0.9 05 (00 lab'nch 00 00 - cmyns* 0.9 9.0 05 (00
cmyn4* 00 00 05 0.0 relative Natural Colour(NCQ) cmyn4* 00 00 05 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*Irj 1.0 00 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 94.03 -10.34 45.37 }agitceE (1)-8 8-8 - LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46
LAB*LABa 94.03 -10.34 45.37 ab’nc : : LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87

LAB*TCHa 75.0 46.53 102.85

LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38

i relative CIELAB lab* i i relative CIELAB lab*
relativelnform. Technology (1 labvlab ~ 0.985 -0.11 0.487  Lgaivelnform. Technology (1) | relativelnform. Technology (') 8 [abkiab ~ 0.967 —0.055 0.497
cmyn3* 05 05 05 lab*ch 075 05 0286  cmyn3* 0.0 0.0 go.o cmyn3* 05 05 05 (0. lab*ch 075 05  0.268
OIVI4*4* %8 Ir%tl)atri]\?QNatu?écl) Col(?d? NC?'286 0|\”4*4* (1)8 %8 0.0 OIVI4*4* %8 0. Irztl)atri]\?QNatu(r)é? Cok;)lfr3 NC?'268
cmyn4* 0. . X v cmyn4* 0. X . . cmyn4* 0. . . . v
sarsenasapericiap | BRSNS Sitanampecicg | Ml e aipecicioe | BTy
LAB*LABa 47.72 00 0.0 lab'ncE 0.0 05  j15g LAB*LABa 92.65 —-20.69 90.73 LAB*LABa 5671 0.0 0. lab'ncE 0.0 05  jO6g

0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 93.06 102.85 LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i
labdlab ~ 0.5 0.0 relatvelnform. Technology (Dl labtlab ~ 0.971 -0221 0975 [N labYlab = 05 0.0 00 relavelnform. Technology (1),
0.0 cmyn3* 0.5 ) 10 (00 lab*tch . 1.0 0.286 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 0.5
0 olvid4* 1.0 0.5 5 lab*nch 00 10 lab*nch 0.5 0.0 - olvi4* 1.0 ’
{eﬁiv s cmyn4* 0.0 00 05 05 reklja*fiVENatuéagl; %olou(; %%)o 971 Ireg;':l*tli\_/e Natu6a5I CO|OOUB (NC%) 0 cmyn4* 0.0 0. 5 05
ap™Ir| ] . —0. s al s . .
12btde standardand adaptedCIELAB wde 0BT 10°°°0 58S i2hide 02 £ standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 46.34 -10.34 45.3
LAB*LABa 46.34 -10.34 45.3

relative CIELAB_lab*

lab*ncE 05 lab*ncE 0.0 1.0 ji5g 0.5 LABLAB 54.1

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.486 -0.11 0.48 lab*lab 0.467 -0.055 0.49
IaB:tChh 8%5 gg 0.286 {ag:tchh 8%5 855, 8%([35
ab*nc . . . . ab*nc . . .
relative Natu(gall1 BC6O|OUOI' Sl\i%)o 18 Schwarzheitn* relative Natu(r)a‘I‘ 6C70|0u6 g\ig)o 49
Plancae 025 05 0.288 Standardand adaptedC 025" 05 0.266
LAB*LABa 0.03 0o il> LAB*LABa 18.02 0.0 05 05 06

LAB*TCHa 0.01 LAB*TCHa 0.01 0.01
reIatingIELAB lab*

1,00

0.0 relative Buntheit c* 0 00 -

v our (NC%) relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0 0 b*rj 0.0 00 0
lab*tce 0 - lab*tce 0.0 -

Jab*ncE 1.0 0.0 — Jab*ncE__ 1.0

OG150-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 103/360 = 0.286 (links
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetrik-Systeme TLS00 & ORS18 input/0* setcrmykcol or

58.66

3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.268

0.0
26.98

0.0
64.57

mevetom. Ty (), R setertom Temaony (0, RN c iz 2i0 o o
C{“X{ls* 9.8 8.8 2'8 iobog RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44,55 clmms* 2.8 2.8 &).8 éobog RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76 43.87
Gmyn4* 00 00 00 00 O*Hrel = 20 Bcig3o.s7 141 -46.46 4649 Gmyn4* 00 00 00 0.0 O*Hrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 1.0

cmyn3* 0.0 1.0 0.0
olvi4* 10 1.0 0.0 .0
cmyn4d* 00 0.0 1.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.36 -11.1596.15

LAB*LABa 90.36 -10.2591.73

LAB*TCHa 50.0 92.3 96.38
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.935 -0.11 0.994
lab*tch 05 1.0 0.268
lab*nch 00 1.0 0.268
relative Natural Colour BNC)
lab*lrj 0.935 -0.097°0.995
lab*tce 05 1.0 0.266
lab*ncE 0.0 1.0 j06g

n* = 0,00

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

/A

2
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =136/360 = 0.37 SRR E N CYS ISR ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 84 115 136
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relatinglELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

L=l 5

a*a b*4

C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
rel =158
%Regulantat
O*Hrel = 20
g*crel= 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 05 0.0 05 00
olvi4* 05 1.0 05 .0
cmynd* 05 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 89.5 .
LAB*LABa 89.51

LAB*TCHa 75.0 57.51 136.0
relative CIELAB _lab*

ab*lab 0.9

lab*tch

lab*nch . .

relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.938 —04156)4207

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0

cmyn3* 1.0 0.5 0 0
olvi4* 05 1.0 05 5
cmynd* 05 0.0 05 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 41.8 .
LAB*LABa 41.82

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.438 -0.359 0.34
lab*tch 0.25 O 5 0.378
lab*nch 0.5
relative Natural Colour Sl

15 0 27

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06 -103.59
94.35 -58.41
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

64.55
90.75
79.9
-13.55

relative Inform. Technolo
1.0 OOQY( D

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

LAB*LABa 83 62

LAB*TCHa 50.0

lab*lab
lab*tch
lab*nch

relatrveNatucriafl3 Colour NC

rJ
lab*t
Iab*ncE

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =151/360'= 0.41 eI RERERITEN NS SV EDEIEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvi4* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technol(?y (IT)
oIV|3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
Etandardand ada{)tetDIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0. O

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

0.0 1.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

L*=L* 5

a* a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5 0.0 05
olvi4* 05 1.0 05
cmynd* 0.5 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.15 -31. .
LAB*LABa 73.15 -31.4 17.
LAB*TCHa 75.0 35.95 150.
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.712

lab*tch .

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.712 -0.478°0.144
lab*tce . 5 0.453
lab*ncE 0.0

relative Inform. Technology (Im)
olvi3* 0.0 05 1.
cmyn3* 1.0 .
olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.46 -31.22 18.13
LAB*LABa 34.46 -31.4 17.4

relativeCIELAB. lab*
lab*lab 0.213 -0.436 0.24
lab*tch 0.25 O 5 0.419
lab*nch 0.5

relative Natural Colour

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetnk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyO setcmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relativeInform. Technology (IT)

olvi3*

00

cmyn3* 1

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0 .
ftandardand adaptecEIELAB

LAB*LABa 50 9

LAB*TCHa 50.0

5 36.
71. 89 150.9

reIativeCIELAB lab*
lab*lab
lab*tch
lab*nch .
relatrve Natural Colour gNC)

Iab tce
lab*ncE

05
0.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 87 48 196
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.0

0.0
0.0
relatrve Natural Colour (NC

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0

lab*ncE 0.5

standardand adaptecbl LAB

LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)

D*rj
lab*tce 00
1.0

lab*nckE ol 0

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15GO3NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

115y els]0) =1 01575 TLS00; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* 4 a*a b*a C*ab,a h*ap,3

OMa 50.5 64.55 100.42
Y Ma 92.66 90.75 93.08
Lma 83.63 79.9 115.04
Cwma 86.88 -1355  48.12
V Ma 30.39 -103.59  128.52
Mma57.3 -58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46  46.49

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 59 54 236
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
rel =158
%Regulantat
20
37

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvi4* 1.0 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

Gc|552.23

9*Hrel = Bcig30.57

g*cyrel =

relatrvelnform. Technology (IT)
olvi3* 10 1.0
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .0 0.

standardand adaptedCIELAB I E*WJ
LAB*LAB 91.14 -23.07 -6.77 |ab*tﬂCCE
LAB*LABa 91.14 -23.07 -6.77

LAB*TCHa 75.0 24.06 196.37
relative CIELAB_lab*

ab*lab 0.955 -0.479 -0.14
lab*tch 0.75 0.5 0.545
lab*nch 0.0 0.5 0.545
relative Natural Colour (NC)

lab*lrj 8S7JF5)5 -0.44

0.0

relative Inform. Technology (IT) relative Inform. Technol(?y (IT)
olvi3* 0.0 1.0 olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 1.0 0 0 0 0 O 0 cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 00 1.0 10 .0 olvi4* 1.0

cmyn4d* 1.0 0.0 0.0 0.0 cmyn4* 0.0 . 0.
standardand ada;)tetK:IELAB standardand ada{)tetDIELAB
LAB*LAB 86.87 -46.15-13. LA

LAB*LABa 86.87 —46.15 -13.9 LAB*LABa 56.71 0.0 0. O
LAB*TCHa 50.0 48.11 196. LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB Iab* relative CIELAB lab*

lab*lab 0.9 lab*lab 0.5 0.0

lab*tch

lab*nch

rekl)atrveNatural Colour gNC)

lab*ncE

relative Inform. Technol%gy (IT)
olvi3* 0

cmyn3* 1.0 05 05 00
olvi4* 05 1.0 1.0 5
cmynd* 05 0.0 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 43.4 i
LAB*LABa 43.45

LAB*TCHa 25.01 24.06 196.
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.455
lab*tch 0.25 0.5 .
lab*nch 0.5 0.5 0.545
relative Natural Colour SrNC)

02
0.5

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5

lab*ncE 0.0 0.5

Schwarzheitn*

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 0.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*
1,00 b .

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%
D*rj
lab*tce
lab*ncE

L*=L* 5

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =236/360 = 0.656[eISSHEHERERITEN NS SV EETEY]

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantat
57
59

O*H,rel =
g*crel=

relatrvelnform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 10

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .0 0.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98
LAB*LABa 77.01 -15.16 —22.5
LAB*TCHa 75.0 27.14 236.02
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.762 -0.278 -0.414
lab*tch 0.75 0.5 0.656
lab*nch 0.0 0.5 0.656
relative Natural Colour N )
lab*Irj 0.762 -0. 0. 433
lab*tce 0.75 0. 5 O 667
lab*ncE 0.0 0.5 g66b

relative Inform. TechnoloSQy (Im)
olvi3* 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 05 0.5
olvi4* 05 1.0 1.0 .
cmynd* 05 0.0 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 38.3 .
LAB*LABa 38.32

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.262
lab*tch 0.25 O 5
lab*nch 0.5
relative Natural Colour
Iab*lr]
lab*tce
lab*ncE

%47 04
05

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetnk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyo setcmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 0 0 10 1.0
cmyn3* 1 0.0 .

olvi4* 0.0

cmyn4* 1.0 .
ftandardand aday tecCIELAB4

LAB*LABa 58 62

LAB*TCHa 50.0 54.2

relatlveCIELAB Iab*

lab*lab

lab*tch

lab*nch .

relatrve Natural Colour E‘NC)
r]

Iab tée 0 5

lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

v @S 'T/T BLeS ‘OT/y ‘Wiod /STDO/
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 30 129 306
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15G04NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

2{0]6)/e{s10) = 0112151 TLSOO0; adaptierte CIELAB-Daten

L*=L*a @%a b%a  Craba N"ang lab*tch und lab*nch
OMa505  76.92 64.55 100.42
YMma9266 -2069  90.75 93.08 D65: Buntton V

Lma 8363 -8275  79.9 115.04 LCH*Ma: 26 54 305

Cma86.88 -46.16 -1355  48.12 olv*Ma: 0.0 0.0 1.0
VMa30.39  76.06 -10359 12852

Mma57.3 9435  -58.41  110.97 Dreiecks-Helligkeit t*
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0

- 58.74 27.99 65.07

relative Inform. Technolo IT

*rel = } -2.88 71.56 71.62 relativeinform. Tec gy( )Og

%Regulantat Geig52.23 -4241 136 44,55 clmms* g 8 .0 (‘i) 8 000

O*Hrel = 20 Bcig3057 141 —46.46  46.49 gn‘g'ym* 50 00 00 00

* =37 standardand ada tedCIELAB

g crel = LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technology (IT) relative CIELAB lab*

olvi3* 05 05 1.0 0

cmyn3* 0.5 05 0.0 0 0

olvi4* 05 05 1.0 .0

cmynd* 05 05 0.0 0.0

standardand adaptedCIELAB I E*WJ

LAB*LAB 62.9 38.02 -51. Iab*tnCcE

LAB*LABa 62.9 38.02 -51.

LAB*TCHa 75.0 64.25 306.

relativeCIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT, relative Inform. Technolo IT

abtlab - 0.659 0.206 -0.4008l KasYS Y™ oMY (Vg oz~ 98" 59” v

lab*tch 075 0.5 . cmyn3* 1.0 1.0 0.0 oo cmyn3* 0.5 .5 0. 0.
0.

%Umfang

lab*nch 0.0 0.5 olvi4 00 00 1.0 1.0 olvi4* 1.0

relative Natural Colour gNC) cmynd* 1.0 1.0 0.0 0.0 cmyn4* 0.0 .

lab*rj 8 g2 O 2 44 standardand adaé)tecK:IEL B standardand ada{)tetDIELAB
LAl 103 LAl

83 o5t LABLABa 3030 76.04 LABLABa 2671 00 60"
LAB*TCHa 50.0 128.5 . LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab*

relativeinform. Technology (1) Wl [opkiab — 0.318 . labflab = 0.5 0.0

cmyn3* 1.0 1.0 05 0 0 lab*tch . 1.0 . lab*tch

olvi4¥ 05 05 1.0 05 lab*nch lab*nch

cmyn4* 05 05 00 05 relatrveNatural Colour gNC) relatrveNatural Colour (NC%)

standardand adaptedCIELAB b*rj D*rj 0.5

LAB*LAB 1521 38.02 -51. te g3t 2% o8 apiice 0.5

LAB*LABa 1521 38.02 -51. AMlabiicE 00 10 D30 0o

LAB*TCHa 25.01 64.25

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.159 0.296

IaB:tChh 8 gS 0. 5 O

ab*nc .

relative Natural Colour %NC) Schwarzheitn* 0.0

Bhride 8287 25 Flpdarend adsptecCIELA

labrcE 0 i [AB*LABa 18:02 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*
1,00 b .

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%
D*rj
lab*tce
lab*ncE

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetnk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyo setcmykcol or

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =305/360'= 0.84 /SIS HERERIEN NS SV EPETEY]

L*=L* a a*a b*a

Icoldp

C*ab,a h*ab,

Oma47.94  65.39 50.52
YMa90.37 -10.26  91.75
Lma 50.9 -62.83  34.96
Cma5862 -30.34  -4501
VMa25.72 311 -44.4
Mma48.13  75.28 -8.36
Nma18.01 0.0 0.0
Wpna95.41 0.0 0.0
Rcig39.92  58.66 26.98
*rel = 93 Joig 81.26 -2.16 67.76
QORELEEIS Geg52.23  -42.25  11.76
G*Hyrel = 57 Bcig30.57 115 -46.84

Og*crel= 59

%Umfang

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05

cmyn3* 0.5 0.5 0 O

olvi4* 05 05 10 .
cmynd* 05 05 00 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.56 15.23 -19
LAB*LABa 60.56 15.55
LAB*TCHa 75.0 27.1

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

relative CIELAB Iab* relative Inform. '(l)'%chnollogy (lTi)

lab*lab 055 0.2 . olvi3* 0 0
lab*tch . . . cmyn3* 1
lab*nch 0.0 . olvia* 0.0

relative Natural Colour NC 4* 1.0
lab*y 055 § Lo stand
lab*tce 0.75

0 g .
0.0 (0.0
1.0 .0

0.0 0.0

standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44

labrncE 0.0 °-'5 b29r LAB*LABa 2573 31.09
LAB*TCHa 50.0 5421

relative Inform. Technolo IT relative CIELAB Iab*
0.0 59y( ) b 0.1

olvi3* lab*lal

cmyn3* 1.0 10 05 é lab*tch
olvr)Z,* 05 05 10 . lab*nch

cmyn4* 05 05 00 05 reIatrveNatural ColourﬁNC)

standardand adaptedCIELAB *lrj

I b*tce 0 5
LAB*LAB 21.87 15.97 . b 03

* lab*ncE
LAB*LABa 21.87 1555 -22.

LAB*TCHa 25.01 27.1

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.05 0.287

lab*tch 0.25 O 5

lab*nch 0.5

relative Natural Colour &NC) Schwarzheitn*

Iab*lr]
lab*tce
lab*ncE

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 Baatgireno change compared to input
¢ —N_ Y (o] L Vv
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 57 111 328
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relativt()aCIELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . 5g
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*
lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB
LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)

D*rj
lab*tce 00
1.0

lab*nckE ol 0

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15GO5NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

etelels(0) =01 lIZTLSO00; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*ang

Oma 50.5 76.92 64.55 100.42
YMma9266 -2069  90.75 93.08
Lma 8363 -8275  79.9 115.04
CMma86.88 -46.16  -13.55  48.12
VMa30.39  76.06 -103.59 12852
Mma57.3 94.35 -58.41  110.97
0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-4241 136 44,55
1.41 -46.46  46.49

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

%Umfang
rel =158
%Regulantat
20
37

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvi4* 1.0 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

Gc|552.23

9*Hrel = Bcig30.57

g*cyrel =

relatrvelnform Technology (IT)
olvi3* .0 05

cmyn3* 0.0 0.5 0 O 0 0

olvi4* 1.0 05 1.0 .0

cmynd* 00 05 0.0 0.0

standardand adaptedCIELAB I E*WJ
LAB*LAB 76.35 47.17 -29.19 |ab*}'lCCE
LAB*LABa 76.35 47.17 -29.19

LAB*TCHa 75.0 55.47 328.23

relative CIELAB Iab*

labtlab ~ 0.8 0.425 relagivelnform.

lab*tch 0.75 O 5 cmyn3* 0.0

lab*nch 0.0 0.5 olvia* 1.0

relative Natural Colour E(;NC) cmyn4* 0.0

lab*Irj 0.8 standardand adaptec[: E

lab*tce Y
lab*nck LAB‘CARa 273 0433 —o8
LAB*TCHa 50.0 110.95 328.2

relative Inform. Technol%gy (IT) Ilgéa}g/ng%Ag Iab*

olvi3* 0.5 "
cmyn3* 05 1.0 05 3 0 lab*tch
olvi4¥ 10 05 1.0 05 lab*nch
05 00 05 relatrveNatural Colour SNC)

relative Inform. Technol(?y (IT)
olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
Etandardand ada{)tetDIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0. O

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

cmyn4* 0.0
standardand adaptedCIELAB I b ilry
LAB*LAB 28.66 47.17 . Igb*ncE
LAB*LABa 28.66 47.17 .

LAB*TCHa 25.01 55.47
relative CIELAB lab*
lab*lab

lab*tch

lab*nch

1 08
1.0 b49r

Schwarzheitn*

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 0.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*
1,00 b .

relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%
D*rj
lab*tce
lab*ncE

L*=L* 5

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =354/360 = 0.982[eISSHEHERERITEN NS SV EDEIEY]

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantat
57
59

O*H,rel =
g*crel=

relatrvelnform Technology (IT)
olvi3* 0.5 1.0,
cmyn3* 0.0 . . .
olvi4* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.5 0.
standardand ada| ted:lELAB
LAB*LAB 71.77 37. 1.01
LAB*LABa 71.77 37. 63
LAB*TCHa 75.0 37.86

relative CIELAB lab*

ab*lab 0.695 0.497

lab*tch . .

lab*nch 0.0 .

relative Natural Colour gN )

lab*Irj 0.695 -0.208|
lab*tce O. 0.932
lab*ncE b72r

0.0

relative Inform.
olvi3*
cmyn3* 0.5
olvi4* 1.0 05 1.0 .
cmynd* 0.0 05 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 33.07 37.84 -3.63
LAB*LABa 33.07 37.63 X
LAB*TCHa 25.01 37.86
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.195 0.497
lab*tch 0.25 05 0
lab*nch 0.5
relative Natural Colour gNC)
—O 2(

Vd
b72r

Technolo IT
0.0 0.5gy ( 1).
1.0 05

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetnk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyo setcmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.
cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 .
ftandardand adag)tecCIELAB6

LAB*LABa 48.13 75.26

LAB*TCHa 50.0 75.73

relatlveCIELAB Iab*

lab*lab 0.3

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour 8NC)
*Irj -0.4

0.9

b72r

. 1
lab*ncE 0.0 1.0

n* =

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

-8.35
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 = 0.071 IE{[REREIEN CYS WP ETEY

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 52 89 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.21

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3*

cmyn3* 0. 0

olvid* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relatinglELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIvr3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatrveCIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB

LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

L=l 5

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
rel =158
%Regulantat
O*Hrel = 20
g*crel= 37

relative Inform. Technolo%/ (I
olvi3* 1.0 .

cmyn3* 0.0 0.5

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 0.5 .
standardand ada tecCIELAB
LAB*LAB 73.67 40.3 .
LAB*LABa 73.67 40.3
LAB*TCHa 75.0 44.64
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.772 0.451
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.772

relat|velnform Technolo%/ (IT
olvi3*

cmyn3* 0. 5 1.0 0.894
olvi4* 1.0 0.5 0.606 5
cmyn4* 0.0 0.5 0.394 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 25.98 40.3 9
LAB*LABa 25.98 40.3
LAB*TCHa 25.01 44.65
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.272 0.451
lab*tch 0.25 0.5 0
lab*nch 0.5

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59
-58.41
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

100.42
93.08
115.04
48.12
128.52
110.97
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

relative Inform. Technologfls(lT

olvr3*
cmyn3*
olvig*

1.0
1.0

cmyn4* 0.0
standardand ada tetK:IELAB

LAB"[ABa 2194 8081 38'4

110 g

0.0 0.213 }

1.0 0787 0.0
38

LAB*TCHa 50.0 89.29
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5
lab*tch
lab*nch
relatrveNatu(r;al Colour (NC)

lab*tc
Iab*ncE

0.5
0.0

1 O 0.0_
1.0 r00

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =25/360 = 0.069 [CLESIERERERTNTE] CIELAB-CDaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 O 0 0.0
olvi4* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technol(?y (IT)
olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
Etandardand ada{)tetDIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0. O

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

0.0 1.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

L*=L* 5

a* a

b*a

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regularrtat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relatrvelnform.TechnoIo IT
05"k (7 o

olvi3*

cmyn3* 0.0 05 0339 0.0
0.661 1.0

0.339 0.0

olvi4* 1.0 0.5

cmynd* 0.0 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.76
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

ab*lab 0.694 0.454 0.209
lab*tch 0.75 05

lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.694 0.5 0.0
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolo

olvi3* 05 0.0 0.1
cmyn3* 0.5 1.0 0.839
olvi4* 1.0 0.5 0.661
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

LAB*TCHa 25.01 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch .

lab*nch 05 05

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetrrk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyO setcmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technolol
olvr3* 0.0 0.322
cmyn3* 0.

olvi4*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

1.0
1.0

cmyn4* 0.0

ftandardand ada.ptecEIELAB3

LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

1.0
0.0

relative CIELAB _lab*
lab*lab 0.3

lab*tch
lab*nch

relatrve Natural Colour (NC)
0.388

0.5
0.0

Iab
lab*ncE

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fur 10 Baatgireno change compared to input
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tCe

1 O
1.0

Schwarzheitn*

1,00

68.56 31.5
75.47 247
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.256 IS AERER TN Y= WY]

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15G07NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

-Daten

M C

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.255 O ESIERERENTE XSS W= EN]

0.0
58.74
-2.88

0.0
27.99
71.56

%Umfang
u* rel = 158

relative Inform. Technology (IT)
3* 10 10 1.0

olvi3* 1.0 o

clm)arls* 2'8 8'8 9'8 iobog RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6
OlVI . . . .

cmynd* 0.0 00 00 00 O*Hyrel = 20 Bcig3057 141 —46.46

standardand adaptedCIELA

/STOO/EP Weq sd mmmw//:dny :usiereg aydljuye aysis

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

LABLAB 9541 0.0 0.0 g*c,re1= 37 LAB*LAB 9541 -098 4.75 g*cyrel= 99
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0 LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 - LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i
abvlab 10 00 00 v lom 081208 (Ro labtlab 10 00 00 oharo 1o 0%er 08 (Do
lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.088 0.5 (0.0 lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.049 05 (0.0
lab*nch 0.0 - olvi4* 1.0 0912 05 1.0 lab*nch = 0.0 ~ 0.0 - olvi4* 1.0 0951 05 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 0.088 0.5 0.0 relative Natural Colour (NC?) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0
Iagi{” %8 88 standardand adaptedCIELAB Iag:{ﬂ %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
japitee. 1.9 00 - LAB*LAB 90.31 -1.74 43.06 japiice. 123 80 - LAB*LAB 90.8 -2.3 48.29
: : LAB*LABa 90.31 -1.74 43.06 ' : LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84
LAB*TCHa 75.0 43.09 92.32 LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85
relativeInform. Technology (I relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relativeInform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 0.5 05 o.5gy( }agjltag 8-%7 5%0198-51593 olvi3* 1.0 0.824 O_gy( f.o; olvi3* 0.5 05 o.5gy( 1). }agqag 8-3‘51 695-015 8-5)55 ovi3* 1.0 0901 o.c?Y( f.o
cmyn3* 0.5 . 0.5 Iab*ch 00> 02 0% cmyn3* 0.0 0.176 1.0 (0.0 cmyn3* 0.5 5 05 (0. Iab*ch 00> 02 o5e cmyn3* 0.0 0.099 1.0 (0.0
olvi4* 1.0 anTnci - - : olvi4* 1.0 0.824 0.0 .0 olvi4* 1.0 . abnc . - - olvi4* 1.0 0.902 0.0 .0
cmyn4* 0.0 0. . relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.176 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0. 0 O relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand adaptedCIEL, Iag*lﬂ 8973‘517 8(5) 8%5 standardand adaﬁ)tetK:IELAB standardand ada{)tetDIELAB Iag*”l 8% 88 8%5 standardand adagtecCIELAB
LAB*LAB 47.72 0.0 0.0 Igb*E‘lcéaE 00 05 i06 LAB*LAB 85.22 -3.47 86.11 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 Igb*trfceE 00 08 06 LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81
LAB*LABa 47.72 0.0 0.0 : : 1999 LAB*LABa 85.22 -3.47 86.11 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : : 1999 LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67
LAlB*TCHa 50.0I b0.01 - LPI«B*TCHa 50.0I b86.18 92.32 LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol - LAl\B*TCHa 50.0I b87.72 91.84
relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB_lab*
lab*lab = 0.5 0.0 relativeinform. Technology () B labsiab ~ 0.893 -0.039 0.999 N Iabsiab 05 00 00 relativelnform. Technology (1) M fabriab ~ 0.881 -0.031 0,999
0.0 cmyn3* 0.5 0588 1.0 (0. Iab:tch 05 1.0 0.256 Iab:tch . 0.0 - cmyn3* 0.5 0.549 1.0 |ab:tch 0.5 1.0 0.255
relativ . OI\”4*4* (1)8 88%5 82 : :raekljat?\(/:'gNatutl?élcl)Cololtif‘)(NC?'zs6 Ir%?a{;\?QNatu?éSICoI&?(NC - O|VI4*4* (1)8 88% 8? Ir%?at?\‘/:QNatu(r)él(l)Colollif')(Ncg)'zs5
v cmyn4* 0. . . v v cmyn4* 0. . . v
iagﬂﬂ Q standardand adaptedCIELAB |ag:IrJ 8-893 0-8 ég iag” 8-5 88 %)-0 standardand adaptedCIELAB Iagﬂﬂ 8-881 0-8 &g
BbrcE 02 LAB'LAB 42.6 e 08 18 %63 A 92 O - LAB'LAB 52.1 -1.55 45. b 083 18 [
T : LAB*LABa 42.62 : : 1099 : : LAB*LABa 52.1 -1.39 43.8 : : 2]

LAB*TCHa 25.01 43.09 92.3
relative CIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch . . .256
lab*nch 0.5 0.5 0.256
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.447 0.0 0.5
c 025 05 0.25
lab*ncE 0.5 0.5 r99

00

LA B
LAB*LABa 0.03
LAB*TCHa 0.01

0.0

v our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

OG150-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256

[

0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetrik-Systeme TLS00 & ORS18 input/0* setcrmykcol or
D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fir 10 Bootginano change compared to input
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Icoldp

S\

/A

2

Wa95.41
Rcig39.92

0.0
58.66

0.0
26.98

%Umfang

relative Inform. Technolor IT U*rel = 93 _

pagvelnform. Technolopy ( 1).03 1él o [JiEes8L2  -216  67.76
Clm)f{lg* 9.8 2'8 2'8 0(')0 RO EEWS N Gog52.23 —42.25  11.76
OlVI . . . .

cmynd* 0.0 0.0 00 00 O*H,rel = 57 Bcig3057 115 —46.84

standardand adaptedCIELAB

LAB*TCHa 25.01 43.86 91.84
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.44 -0.0150.5
lab*tch 0.25 0.5 0.255
lab*nch 05 05 0.255
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 44 .0 0.5
lab*tce 0.25 05 0.25
0.5 0.5 r99

LAB*LAB 18.0 lab*ncE

0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatingIELAB lab*

relative Buntheit c*

b*Irj
lab*tce .
Jab*ncE . . —

3 stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255

*—| * * * * * *—| * * * % *
lab*tch und lab*nch L*=L*a @%a b%a  Craba N"ang lab*tch und lab*nch L=L*a @%a Db*a  C*aba h*ang
Oma 50.5 76.92 64.55 10042 40 OMa47.94  65.39 50.52 82.63 38
D65: Buntton J YMa9266 -2069 9075 9308 10 D65: Buntton J ! YMa9037 -1026 9175 9232 96
LCH*Ma: 85 86 92 a* Lma 8363  -82.75 79.9 115.04 13| LCH*Ma: 86 88 92 a* Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
olv*Ma: 1.0 0.82 0.0 alCya86.88 -46.16  -1355  48.12 olv*Ma: 1.0 0.9 0.0 allCya5862 -30.3¢  -4501 543 23
VMa30.39  76.06 -103.59  128.52 VMa25.72 311 -44.4 54.22 304
Dreiecks—HeIIigkeit [ Mma57.3 94.35 -58.41  110.97 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35.
0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

n* = 0,00

Schwarzheitn*

1,00
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =162/360'= 0.45 1 [JRENE N XSS WRBETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 86 62 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.65

Dreiecks-Helligkeit t*

L=l 5

a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
rel =158

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74

64.55 100.42
90.75 93.08
79.9 115.04
-13.55 48.12
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/OG15/10L/L15G08NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Icoldp

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =164/360'= 0.45 SIS HERERITEN NS SV EEEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

L*=L* 5

a* a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92

%Umfang
*rel = 93

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79

(&
2

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 : : : : olvi3* 1.0 1.0 Og
cmyn3* 0.0 X %Regulantat Geig52.23 -4241 136 44,55 cmyn3* 0.0 .0 o 0 0.0

olvi4* 1.0 olvi4* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 g*H,reI =20 B 1E30.57 1.41 -46.46 46.49 cmyn4* 0.0 0.0 0.0

JciE 81.26
Gcig52.23 -42.25
Bcig30.57 115

-2.88 71.56 71.62

%Regulantat
O H,rel = 57

11.76
-46.84

43.87
46.86

Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\\

0'0=

[

/STOO/eP Weq sd mmm//:dny :uaisreq aydljuye aysis

standardand adaptedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relatinglELAB lab*

relatrvelnform Technolo v (
oIV|3* . é
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand ada tedCIELAB

0.0
LAB*LABa 47 72 0 O 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relatlveCIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

8.0
relatrve Natu(r;al Colour (NC
li
Iab tc!e 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

standardand adaptecbl LAB

LAB*LAB 0.03 0.0
LAB*LABa 0.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB Iabg

relative Natural Colour (NC%)
D*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

g*c,rel = 37

relatrvelnform.

olvi3* 1.0

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.0 .

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 90.57 -29.42 9.43

LAB*LABa 90.57 -29.42 9.43

LAB*TCHa 75.0 30.9 162.23

relative CIELAB lab*

ab*lab 0.949 -0.4750.153

lab*tch 0.75 0.5 .

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)

lab*Ir 0.949 499°0.0
075 0. 5

0.5
lab*ncE 0.0 0.5 g00b

relative Inform. Technolo
oIV|3* 0.0 1.0

cmyn3* 1. .0

olvi4* 00 1.0

cmynd* 1.0 0.0
Etandardand ada tetK:IELAB

LAB*LABa 85 74

LAB*TCHa 50.0

relat|velnform Technol%g}/ [()
olvi3* g
cmyn3* 1 O 0.5 0.674
olvi4* 05 1.0 0.826
cmyn4* 05 0.0 0.174 05
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 42.8 429. }gg*ncE

LAB*LABa 42.88
LAB*TCHa 25.01 30.91 162.4
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.449 -0.4750.15
lab*tch 0.25 O 5 0.45
lab*nch 0.5 0 451
relative Natural Colour

44 99 0 0

relative CIELAB lab*

lab*| 0.8

lab*tch

lab*nch

reIatrveNatural Colour gNC)

lab

rJ 9900

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technol(?y (IT)
olvr3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 0 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.
Etandardand ada{)tetDIELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0. O

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

0.0 1.
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relatinglELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

Og*crel= 59

relativeInform.

olvi3* 0.5

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.1
LAB*LABa 74.1
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB _lab*
ab*lab 0.

lab*tch .

lab*nch 0.0 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.725 -0.499°0.0
lab*tce . 5 0.5
lab*ncE 0.0

relative Inform. Technolo%/ (IT
olvi3* 0.0

cmyn3* 1.0 0.5

olvi4* 05 1.0

cmyn4* 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 35.4 .
LAB*LABa 35.41

relativeCIELAB lab*
lab*lab .
lab*tch
lab*nch 0.5
relative Natural Colour
5 99 0 O

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetnk -Systeme TLS00 & ORS18 mpulyO setcmykcol or

—27.98 10.94

relativeInform. Technology (1
oIV|3* 0.0 1. 0.246
cmyn3* 1.0 0.0 0.7

olvi4* 0.0 1.0

cmynd* 1.0 0.0 . .
standardand adaptecEIELAB
LAB*LAB 52.8 981
LAB*LABa 52.8 —5 811
LAB*TCHa 50.0 56.91 164.
relatlveCIELAB lab*

lab*lab 0.4

lab*tch

lab*nch .

rekl)afrve Natural Colour SNC)

0 5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Fernseh-Licht-System TLS00
fur Buntton h* = [ab*h =272/360 = 0.75 5[ RN E N CXS ISR ETE!

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 65 49 272
olv*Ma: 0.0 0.61 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (I
3* 10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvid* 1.0
cmyn4* 0.0 0. .
standardand adaptedCIELA|
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

b 1.0 0.0

1.0 .

0.0

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 47.72 0.0 0.0
LAB*LABa 47.72 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0

0.0

0

relativeInform. Technol%gy (1
8'5

relativ
lab*Irj
lab*tce

lab*ncE 0.5

LA B
LAB*LABa 0.03
LAB*TCHa 0.01

0.0
v our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 =
Jab*ncE 1.0 0.0 —

L=l 5

a*a

b*a C*ab,a h*ab,

OMa 50.5
Y Ma 92.66
Lma 83.63
Cwma 86.88
V Ma 30.39
Mma57.3

%Umfang
U*e = 158
%Regularitat
O*Hrel = 20
g*c,rel = 37

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol

olvi3* 05 0.805 1
cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 . . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 80.13 0.73 .
LAB*LABa 80.13 0.73
LAB*TCHa 75.0 24.33
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.84 .015
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC) )
| 0.84 0.0 -0,49

lab*| .

relative Inform. Technology (I
; 05on 08 10 g

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5 0.805 1.0
cmyn4d* 0.5 0.195 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.44 0.74
LAB*LABa 32.44 0.74
LAB*TCHa 25.01 24.34
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.34 0.015
lab*tch 0.25 0.5 .
lab*nch 0.5 0.5 0.75
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj .34 .0 -0
lab*tce 0.25 05
lab*ncE 0.5 0.5

305 0
0.695 0.5

76.92
-20.69
-82.75
-46.16
76.06
94.35
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

olvi3*
cmyn3* 1.0 0.39 O.
olvig*
cmyn4* 1.0
standardand adagtetK:IELAB

LAB*LAB 64.86 1.47 -48.4

relative Inform. Technolo IT
i 0.61 1.89)/(1)

64.55
90.75
79.9
-13.55
-103.59  128.52
-58.41 110.97
0.0 0.0

0.0 0.0
27.99 65.07
71.56 71.62
13.6 44.55
-46.46 46.49

100.42 40
93.08 10,
115.04 13
48.12

0.0 .
0.0
0.61 1.0 0

0.0 .
039 0.0 0.0

LAB*LABa 64.86 1.47
LAB*TCHa 50.0 48.67

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.68 0.
lab*tch
lab*nch .
relative Natural Colour (NC)

lab*| 0.68 0.0 -0.99

03
0.5 1.0
0.0 1.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =271/360'= 0.754CIS S HERERIEN NS SR ETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvi4* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 0.0

0.0

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

relative Inform. Technol(?y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tetDIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch
lab*nch . .0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

0.0
0.0 -
0

.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIatingIELAB lab*

. 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0 .0

lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0

)

L*=L* 5

a* a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relative Inform. Technolo IT
0.744 1.6;y( 1)

olvi3* 0.5
cmyn3* 0.5 0.256 0.0
0.744 1.0

olvi4* 0.5

cmynd* 0.5 0.256 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 68.6 0.07 -19.
LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 22.36
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.654 0.012
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.654 0.0 —0.49
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolo IT
i 0.0 0.244 O.Egy( f

olvi3*
cmyn3* 1.0 0.756 0.5
0.744 1.0

olvi4* 0.5

cmynd* 0.5 0.256 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -22(
LAB*LABa 29.9 0.55 22.
LAB*TCHa 25.01 22.36
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.154 0.012
lab*tch 025 05 O
lab*nch 0.5 0.5 7
relative Natural Colour (NC)

g
BAM-Prifvorlage OG15; Farbmetrik-Systeme TLS00 & ORS18 input/0* setcrmykcol or

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relativeInform. Technol

olvi3*

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

ogy (I
0.488 1.(%J
0.512 0.0
0.488 1.0
0.512 0.0 .
standardand adagtecEIELAB
LAB*LAB 41.79 1.14 -43.

LAB*LABa 41.79 1.1
LAB*TCHa 50.0 44.71
relative CIELAB_lab*

lab*lab
lab*tch

lab*nch

relativi
lab*lrj
lab*tce

lab*ncE

0.307 0.025
1.0

1.0

eNatural Colour (NC)
0.307 0.0 -0.99

0.5

0.0

1.0 0.75
1.0 bOOr

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten von 3stufigen Farbreihen fir 10 Bootginano change compared to input
¢ —N_ Y (o] L Vv
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